
Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018 195ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040600195

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

(Republicação)

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 12/2018 no dia 23.04.2018 as 11:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa Para a
Aquisição de Artigos Funerários, conforme demais especificações
constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 31/2018 no dia 23.04.2018 às 09:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de CBUQ Aplicado para
Recapeamento e Recuperação (tapa buracos) em Vias Urbanas e
Rurais, conforme demais especificações constantes no edital. Edital
na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 32/2018 no dia 23.04.2018 às 15:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Escolar diverso,
conforme demais especificações constantes no edital. Edital na
sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 33/2018 no dia 30.04.2018 às 09:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Medicamentos e
Apesos, conforme demais especificações constantes no edital.
Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o
PE n° 34/2018 no dia 24.04.2018 às 09:00h no site
www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Fogos de Artificio,
conforme demais especificações constantes no edital. Edital na
sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA
realizará em sua sede o PP 20/2018, no dia 19/04/2018, às 09:00,
para Contratação de empresa para Cessão de Direito de uso de
Software com acesso exclusivo via web, oferecido como serviço
(SAAS), manutenção, treinamento e suporte técnico para Auditoria
Digital do valor adicionado fiscal de ICMS, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA
realizará em sua sede o PP 21/2018, no dia 20/04/2018, às 17:00,
para Aquisição de Materiais Esportivos diveros, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA
realizará em sua sede o PP 22/2018, no dia 20/04/2018, às 09:00,
para Prestação de Serviços de Realização de Exames Laboratoriais
nas Urgências e Emergências do Hospital, Maternidade e Unidade
de Pronto Atendimento-UPA, conforme demais especificações
constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação.

B. J. da Lapa, 5 de abril de 2018
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Empreitada por Preço por Item. Objeto: serviços de Transporte
escolar. Dia 18/04/18, às 8:30h. Informações: 77 34611012 ou
licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e demais atos:
h t t p : / / w w w. b o m j e s u s d a s e r r a . b a . g o v. b r / d i a r i o O f i c i a l .

Bom Jesus da Serra/Ba, 5 de abril de 2018
EDINALDO MEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL

DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, torna público que adjudicou em 04/04/2018,o
objeto quando do procedimento licitatório referente à TP de nº.
002/2018 tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
em Serviços de Engenharia para cobertura de quadra poliesportiva na
Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães na comunidade de Cocal
conforme TC/PAC2 nº 09856/2014-FNDE.Tipo: Menor Preço Global,
em favor da empresa ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA-
ME, CNPJ nº 11.087.577/0001-07, Valor Global da Proposta: R$
164.727,81 (Cento e sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e sete
reais e oitenta e um centavos).

Brotas de Macaúbas/Ba, 4 de abril ded 2018
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da comissão

AVISO HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, torna público que homologou em
04/04/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação, quando do procedimento licitatório referente à TP nº.
002/2018 tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
em Serviços de Engenharia para cobertura de quadra poliesportiva na
Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães na comunidade de Cocal
conforme TC/PAC2 nº 09856/2014-FNDE.Tipo: Menor Preço Global,
adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa ARAÚJO
DURÃES ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ nº 11.087.577/0001-07,
Valor Global da Proposta: R$ 164.727,81 (Cento e sessenta e quatro
mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos).

Brotas de Macaúbas/Ba, 4 de abril de 2018
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, torna público o resultado do julgamento
referente à licitação na modalidade TP Nº. 002/2018, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Obra
objetivando a Contratação de empresa especializada em Serviços de
Engenharia para cobertura de quadra poliesportiva na Escola
Municipal Antônio Carlos Magalhães na comunidade de Cocal
conforme TC/PAC2 nº 09856/2014-FNDE Tipo: Menor Preço global.
Empresa Habilitada e vencedora do certame: ARAÚJO DURÃES
ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ nº 11.087.577/0001-07, Valor
Global da Proposta: R$ 164.727,81 (Cento e sessenta e quatro mil,
setecentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos).

Brotas de Macaúbas/Ba, 4 de abril de 2018
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

Objeto: aquisição de estrutura metálica e sonorização, projetor de
vídeo entre outros equipamentos de mídia para realização do Projeto
Cinema Itinerante. Dia 18.04.18 às 16h. Edital pelo
licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema, 5 de abril de 2018
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: locação de veículos. Dia 18/04/18 às 9h. Edital na CPL, Av.
Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30 às 16:30h. Demais atos no
h t t p : / / w w w. p m c a a t i b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r / .

Caatiba/BA, 5 de abril de 2018
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 18 de abril de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 08h30min, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de gêneros alimentícios (não perecíveis e frios)
para manutenção das atividades das Secretariais Municipais de
Caém.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 18 de abril de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 11h00min, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de peças e acessórios automotivos, para a
manutenção da frota de veículos do Município de Caém, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 18 de abril de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de materiais de armarinho para manutenção das
atividades das secretarias municipais de Caém.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone (74) 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 5 de abril de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Dia 18/04/18 as 9h. Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de
Medicamentos. Edital/informações na CPL, R Eduardo Barreto, n 39,
Centro ou licita.contratos2017@gmail.com, de 8 às 12h.

Cafarnaum/BA, 4 de abril de 2018
ALBERTO DA SILVA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 23.04.2018, às 10:00HS (dez horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento diário de
material de higiene e limpeza para atendimento e manutenção das
atividades da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 5 de abril de 2018
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 003/2018 Ao Contrato Nº 543/2016. O Município
De Campo Formoso-Bahia - Contratante - Joelson Rafael Construção,
Transporte E Serviços Eireli - Epp - Contratada - Cláusula Primeira -

O Prazo De Vigência Do Presente Contrato Fica Prorrogado Por
Mais 06 (Seis) Meses, Conforme Cláusula Terceira -Prazo E Vigência
Do Contrato Original, A Contar De 04 De Abril De 2018 Até 03 De
Outubro De 2018. Campo Formoso-Ba, 03 De Abril De 2018.
Rosângela Maria Monteiro De Menezes - Prefeita Municipal -
Contratante - Joelson Rafael Construção, Transporte E Serviços Eireli
- EPP - Contratada

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

O Município de Campo Formoso, Estado de Bahia, através
do Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados que está
procedendo ao chamamento público para credenciamento de
Profissionais Liberais e técnicos (pessoa física ou jurídica) para
atender as necessidades dos programas da Secretaria Municipal de


		2018-04-06T09:32:16-0300




